
 

 

Comune di Morbello 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 – 15010 MORBELLO 

Tel. 0144 768146   Fax. 0144 768277 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

Area finanziaria 

 

 

N. 7 del  27/02/2024 
 

CIG. B057BE1621 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Attribuzione incarico servizio manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica 

illuminazione di proprietà ENEL Sole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO CHE in data 1.02.2023,   è pervenuta l’offerta di Enel Sole che manifesta la disponibilità 

ad eseguire tutte le prestazioni di manutenzione ordinaria  per garantire l’efficienza del servizio di 

pubblica illuminazione su n° 141 centri luminosi di Proprietà ENEL Sole a decorrere da 01/03/2024 

al 28/02/2030; 
 

DATO ATTO CHE Per la gestione saranno forniti i seguenti servizi: 

 

· Pronto intervento in occasione dei guasti più rilevanti o in presenza di situazioni di pericolo 

· Fornitura Lampade e Accensione e Spegnimento 

· Manutenzione ordinaria su segnalazione di guasto - con l’indicazione del Contact Center per 

la gestione di tutte le segnalazioni (24h/24 tel. 800.90.10.50) 

· Manutenzione ordinaria apparecchio a LED 

· Guasti urgenti; 

 

CONSIDERATO quindi che le condizioni economiche offerte sono che sarà stabilito un canone 

annuo unificato per tipologia di centro luminoso. A decorrere dal 01/03/2024, Enel Sole emetterà fatture 

mensili per un importo pari ad € 411,25 oltre IVA, da pagare a 60 giorni dalla data di emissione, con le 

modalità conosciute. 

Gli importi sopra descritti saranno aggiornati con cadenza annuale a partire dal 13° mese dalla decorrenza, in 

base alle variazioni medie annue dell’indice ISTAT relativo ai prezzi al consumo delle famiglie di impiegati 

ed operai. 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

 

VISTO il D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di stipulare un contratto di manutenzione con durata dal 1.03.2024 al 28.02.2030 con Enel Sole 

secondo le modalità dettagliate nell’offerta che si allega a far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. Di pagare  un canone annuo pari ad € 4935 in fatture mensili per un importo pari ad € 411,25 oltre 

IVA, da pagare a 60 giorni dalla data di emissione. Gli importi sopra descritti saranno aggiornati con 

cadenza annuale a partire dal 13° mese dalla decorrenza, in base alle variazioni medie annue 

dell’indice ISTAT relativo ai prezzi al consumo delle famiglie di impiegati ed operai. 

 

3. Di impegnare il corrispettivo all’art. 106 del bilancio 2024-2026 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Dott.ssa Cristina DE FELICE 

 

 

 



Visto per la regolarità tecnica e contabile, Art. 152 D.lgs. n. 267/2000 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  (DOTT.SSA De  Felice Cristina) 

  


